

**Reparatia drumului L434 acces
in s. Izbiste**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №
Reparatia drumului L434 acces in s. Izbiste****Valoarea de deviz 7 524 457,12 lei**

Intocmit in prețuri curente 23.04.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatia trotuarului drum de ocolire in s. Izbiste L434				
1	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I(pregatire fundatie borduri-7900*0.3*0.3 trotuar 2800*1,2*0.14)	100 m3	11,82	838,50 0,00	9 911,07 0,00
2	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	1 653,96	16,09 0,00	26 605,61 0,00
3	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta (sub Bordura) H-10cm	m3	237,00	483,15 93,65	114 507,50 22 196,00
4	RpAcF01 A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment	buc	16,00	442,10 118,25	7 073,60 1 892,00
5	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (borduri mici B4 100x20x8 pe fundatie de beton C16/20)	m	2 800,00	133,78 28,38	374 570,00 79 464,00
6	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 100x30x15cm, pe fundatie de	m	5 100,00	258,57	1 318 719,24

1	2	3	4	5	6	7
		beton C16/20			63,38	323 248,20
7	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire H- 10cm	m3	336,00	622,05 75,68	209 010,48 25 428,48
8	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	1,68	9 962,50 0,00	16 737,00 0,00
9	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica BA-11.2	m2	3 360,00	186,82 4,73	627 708,48 15 892,80
10	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu ((2800m/1*0,5m)+(2300m/1*0,5m)	m3	280,00	29,33 29,33	8 211,28 8 211,28
Total Reparatia trotuarului drum de ocolire in s. Izbiste L434						2 713 054,26
Incluziv salariu						476 332,76
		2. Reparatia drumului de ocolie in s. Izbiste				
11	DI158C	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafata pina la 3 m2: grosime 5 cm	m2	1 200,00	260,38 27,34	312 461,28 32 807,28
12	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	4,14	9 962,50 0,00	41 244,75 0,00
13	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica BA-16	m2	13 800,00	183,42 4,73	2 531 140,80 65 274,00
Total Reparatia drumului de ocolie in s. Izbiste						2 884 846,83
Incluziv salariu						98 081,28
		3. Marcaj longitudinal si pietonal la drumul de acces L434 din s. Izbiste				

1	2	3	4	5	6	7
14	DF17A	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile(culoarea alb/rosu) pentru 2 treceri pietonale	m2	64,00	148,78 44,46	9 521,66 2 845,57
15	DF17A	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile	m2	1 035,00	148,78 44,46	153 983,16 46 018,17
Total Marcaj logitudinal si pietonal la drumul de acces L434 din s. Izbiste						163 504,82
Incluziv salariu						48 863,74
Total			lei		5 761 405,92	
Fondul social			24,00 %		149 586,67	
Total			100,00 +		5 910 992,58	
Cheltuieli de regie			4,00 %		236 439,70	
Total			100,00 +		6 147 432,29	
Beneficiul			2,00 %		122 948,65	
Total			100,00 +		6 270 380,93	
TVA			20,00 %		1 254 076,19	

Total deviz:
Incluziv salariu

7 524 457,1
2
623 277,78

Intocmit _____ (Nistreanu George)
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)